Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

            Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__01.12.2020__ № 1313___

Об установлении целевого уровня снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года №261 – ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07 октября 2019 года № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2020 года № 914 «О внесении изменений в требования к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 15 июля 2020 года № 425 «Об утверждении методических рекомендаций по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», в целях повышения уровня энергоэффективности муниципальных учреждений, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска п о -  с т а н о в л я е т:
1. Установить целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2021 года по 2023 год согласно приложению №1  к настоящем постановлению.
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики.
	3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

Врио главы администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики						                            А.Г. Фадеев
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
по экономике и финансам
_______________ О.В. Григорьева
«__»__________2020

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам
_______________ О.А. Матина
«__»__________2020

Начальник Правового управления
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики
_____________ М.А. Кузьмин
«__»__________2020

И.о. начальника управления городского хозяйства
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики
______________Д.О. Скврцов
«__»__________2020

Начальник отдела образования
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики
_____________ С.В. Родионова

Начальник отдела культура
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики
______________ Е.О. Погодина
«__»__________2020

Начальник отдела спорта
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики
______________ Е.А. Кащеева
«__»__________2020

Начальник отдела экономического развития
и торговли администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики
_______________Р.Ф. Ялфимова
«__»__________2020

Исп. А.А. Дубская 73-04-89

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]